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муаммолари ҳал этилиши, белгиланган мақсадга эришишнинг самарали механизмлари 
ишлаб чиқилиши ва амалиѐтга жорий этилиши лозим. 2020 йилнинг 16 июнида бўлиб 
ўтган видеоселектор йиғилишида Ўзбекистон Республикаси Президенти Ш.М.Мирзиѐев 
хизмат кўрсатиш соҳасини тартибга солиш унинг методологияси ва статистикасини 
ҳалқаро андозаларга келтириш вазифасини қўйди. 

1
 

 Хулоса ва таклифлар. Янги Ўзбекистонда хизмат кўрсатиш соҳасини жадал 
суръатлар билан ривожлантириш асосида ушбу йўналишда ҳозирги кунда дунѐнинг 
ривожланган мамлакатлари билан мавжуд бўлган кескин тафоввутларни қисқартириш 
объектив заруратга айланди. Ушбу аснода хизмат   кўрсатиш соҳасига жалб этилган 
инвестицион ресурслар ҳажмини кўпайтириш, улардан фойдаланиш самарадорлигини 
ошириш муаммолари долзарб аҳамият касб этади.  Тадқиқот натижалари хизматлар 
соҳасига жалб этилган инвестицион ресурсларни соҳа тармоқлари бўйича тақсимланишида 
жиддий камчиликлар борлигини кўрсатди. Лекин ушбу муҳим ишда ҳали ишга 
туширилмаган имкониятлар кўп. Бизнингча, хизматлар соҳасининг тармоқлар бўйича 
таркибий тузилишини шакллантириш борасидаги давлат макроиқтисодий сиѐсатида 
инвестицион ресурслардан фойдаланиш самарадорлиги кўрсаткичи асосий роль ўйнамоғи 
лозим. Айни пайтда, микродаражада инвестицион ресурслардан фойдаланиш самарадор-
лиги иқтисодий омилларни ҳисобга олган ҳолда, макродаражада эса ижтимоий-иқтисодий 
омилларни ҳисобга олган ҳолда амалга оширилмоғи лозим. Шу сабабли, ушбу мақсадга 
эришишнинг самарали механизмларини ишлаб чиқиш ва амалиѐтга жорий этиш зарур. 
 

М.Мухаммедов, З.Мухаммедова,  

А.Шакаров  

Государственное регулирование и 

поддержка сферы услуг как важное 

направление макроэкономической 

политики государства 
Аннотация: в статье раскривается   цель, значение 
и  основные направления государственного 
регулирования и поддержки рынка сферы услуг, а 
также особенности распределения инвестиционных 
ресурсов  по еѐ отраслям с учѐтом роли той или 
иной отрасли в макроэкономическом развитии 
страны. 
Ключевые слова: сфера услуг, государственное 
регулирование, инвестиционная политика, 
инвестиционная деятельность, инвестиционные 
ресурсы, отрасли сферы услуг, эндогенные и 
экзогенные факторы. 

M.Mukhammedov,  Z.Mukhammedova,  

                                    A.Shakarov 

State regulation and support of the service 

sector as an important direction of the 

state macroeconomic policy 
Abstract: the article reveals the main goal of 
state regulation of the service sector market 
and its structure by industry, as well as the 
need to regulate the structure of investment 
resources of the service sector by industry 
and emphasizes the need to implement a 
policy of financial support for these 
processes. 
Keywords: service sector, government 
regulation, investment policy, investment 
activity, investment resources, service sector 
networks, endogenous and exogenous 
factors. 

 

 

Marifat Umarovna Xudoyberdiyeva – Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, chorvachilik 

va biotexnologiyalar universiteti assistenti,  
   

SAVDO XIZMATLARINING AHAMIYATI VA RIVOJLANISHI. 
      

Annotatsiya: Maqolada savdo xizmatlarining ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyati, uning keyingi yillardagi 

muntazam ravishda ko‗payishi sabablari, savdo xizmatidagi kamchiliklar va ularni yo‗qotish yo‗llari 

bayon qilingan. 

Kalit so„zlar: Savdo xizmatlari, savdo shaxobchalari, ayirboshlash, iste‘mol, tovarlar, savdo hajmi, 

rivojlanish sabablari. 
     

Kirish. Savdo xizmatlari ishlab chiqarilgan tayyor mahsulotlarini xaridorlarga yetkazish, 
kengaytirilgan takror ishlab chiqarish jarayonlarining davomiyligini ta‘minlashda muhim 
                                                           
1 Президент Шавкат Мирзиѐев раислигида бўлиб ўтган видеоселектор // https://raqobat.gov.uz/uzb/prezident-shavkat-

mirziyoev-raisligida-bolib-otgan-videoselektor/ 
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ahamiyat kasb etadi. Ishlab chiqarish korxonalarida tayyorlangan minglab turdagi mahsulotlar 
savdo xizmatlari orqali iste‘molchiga tegishli qiymatda almashtiriladi. Natijada ishlab chiqarish 
korxonalarining  mahsulot ishlab chiqarish uchun qilgan xarajatlari qoplanadi va mahsulot ishlab 
chiqarish jarayonlarini davom ettirishga imkoniyat yaratiladi.  

Ishlab chiqarish korxonalari bir necha turdagi mahsulotlarni ishlab chiqaradi. Har qanday 
savdo shaxobchasida minglab turdagi aholi iste‘moli uchun zarur bo‗lgan tovarlar bo‗lishi lozim. 
Demak,  savdo korxonalari ko‗plab ishlab chiqarish korxonalaridan kerakli tayyor mahsulotlarni 
sotib olib, tovarlarning savdo assortimentini tashkil etadi. Shuningdek, qishloq xo‗jaligi 
mahsulotlarini yetishtirish, ularni saqlash va qayta ishlash hozirda rivojlanib bormoqda. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili: Savdo xizmatlar sohasining qadimiy turlaridan bo‗lib, 
savdoning mohiyati va ahamiyati haqida juda ko‗p olimlar ilmiy maqolalar, monografiya va 
darsliklar yozishgan. Bu borada olimlarimizdan B.A.Abdukarimov, M.K.Pardayev, 
U.X.Xudoyberdiyev, F.H.Qudratov, N.Tuxliyev, Yu.O‗rinboyeva kabilarni e‘tirof etish lozim. 
Lekin, ilmiy adabiyotlarda savdo xizmatlarining nazariy asoslari, ahamiyati va hozirgi zamondagi 
rivojlanish omillari yetarlicha yoritilmagan. Ushbu maqola savdo xizmatlarining muhim 
ahamiyatini va zamonaviy rivojlanish omillarini tahlil qilib beradi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu maqolani yozishda mantiqiy fikrlash, jamlash, 
guruhlash, taqqoslash kabi iqtisodiy tahlilning usullaridan foydalanildi. 

Tahlil va natijalar. Savdo xizmatlari tovarlarga bo‗lgan talab va taklif muvozanatini 
saqlashga yordam beradi. Savdo xizmatlari orqali talab yuqori bo‗lgan tovarlar tezroq sotiladi va 
bu jarayon bunday tovarlarni ko‗proq ishlab chiqarishni rag‗batlantiradi. Aksincha talabi kam, 
sifatsiz tovarlar savdo shaxobchalarida sotilmay qoladi. Bunday tovarlarni ishlab chiqarish 
kamayadi yoki umuman to‗xtatiladi. Talabga javob bermaydigan tovarlarni ishlab chiqaruvchi 
korxonalar bankrot bo‗lib qoladi. Savdo xizmatlari pul muomalasini tartibga solishda ishtirok 
etadi.Aholi pul daromadlarini  savdo shaxobchalari savdo pullarini banklarga topshiradilar va pul 
muomalasida ma‘lum darajada ishtirok etadilar. Tovarlar savdo shaxobchalarida qancha tez ay-
lansa, tovarlarni sotib olish uchun pul massasi shunchalik kamroq kerak bo‗ladi. Keyingi yillarda 
tovarlarni naqd pulsiz, pul kartalari orqali sotish yo‗lga qo‗yildi, Bu ijobiy usul bo‗lib, muomala-
dagi naqd pul massasini kamaytiradi. Lekin, ayrim kichik savdo shaxobchalari faoliyatini 
yashirin (statistika bo‗limida ro‗yxatdan o‗tmasdan) olib boradilar. Ular savdo pullarini banklarga 
topshirmasdan , ularni yana tovar sotib olishga sarflaydilar. Natijada muomalada pul massasining 
ko‗proq bo‗lishiga olib kelib, naqd pul aylanishiga salbiy ta‘sir ko‗rsatadilar. 

Savdo shaxobchalarida changyutgich, muzlatgich, kir yuvish mashinasi kabi maishiy 
tovarlar ham sotiladi. Bunday tovarlar oila a‘zolarining, ayniqsa ayollarning ishini yengillash-
tiradi, bo‗sh vaqtlarini ko‗paytiradi. Natijada bunday xonadon a‘zolari jamoat ishlarida faol qat-
nashishga, kitob va OAVni o‗qishga vaqt topadi. Kitob insonning mehribon va xiyonat qilmay-
digan do‗sti. Insonlar o‗zlarini qiziqtirgan, kerakli kitoblarni kitob do‗konlaridan sotib olishi va 
har bir xonadonda kitoblar javoni bo‗lishi lozim. Chekka qishloq joylarda ham kitob savdo 
xizmatlarini rivojlantirish, insonlarni sifatli kitoblar bilan ta‘minlash lozim. Shuningdek,  qishloq 
xo‗jaligi mahsulotlari savdo xizmatlarini yaxshilash, kengaytirish aholi turmush darajasini 
oshishiga olib keladi, ya‘ni iste‘mol darajasi oshadi.  Bu esa o‗z navbatida savdo xizmatlarini 
yaxshilanishi, davomiyligi, insonlarga qulayliklar yaratilishiga olib keladi. Hozirgi kunda qishloq 
xo‗jaligi mahsulot (meva, sabzavot) larini yetishtirish, ularni saqlash rivojlanib bormoqda. 

O „zbekiston savdo xizmatlarining hajmi. 

                                                                                                                 mlrd. so„m 

 

Ko„rsatkichlar 

                           Yillar 

 2010   2015    2020       2021                     2022 

Savdo hajmi   6620,8   21336,9   57572,7   72483,2    89816,2 
 

Aholi soni ko‗payib , daromadlari yildan-yilga oshib borayotganligi sababli, savdo 
xizmatlarining hajmi ko‗payib bormoqda. Savdo xizmatlarining ko‗payishi insonlarga ko‗plab 
sharoitlarning yaxshilanishiga olib keladi. Supermarket va do‗konlarda kerakli bo‗lgan 
mahsulotni xohlagan faslda topish va iste‗mol qilish mumkin. 
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Jadval ma‘lumotlaridan ko‗rinib turibdiki, mamlakatda savdo xizmatlarining hajmi 
yildan- yilga muntazam ravishda yuqori sur‘atlar bilan rivojlanmoqda. Keyingi 10 yillikda savdo 
xizmatlari 13 baravardan ko‗proqga ko‗paygan. Agarda savdo xizmatlari hajmi 2010 yilda 6620,8 
mlrd. so‗mni tashkil etgan bo‗lsa, 2022 yilga kelib uning hajmi- 89816,2 mrd. so‗mga yetgan. 
Savdo xizmatlarining yuqori sur‘atlar bilan ko‗payishiga sabablar ko‗p bo‗lib, ularning asosiylari 
quyidagilardir. 

Birinchidan, aholi daromadlarining ushbu yillarda muntazam ravishda ko‗payib borishi. 
Aholining jon boshiga umumiy daromadlari 2015 yilda-3928,8ming so‗m bo‗lgan bo‗lsa, 2022 
yilga kelib 17800,0 so‗mdan ko‗proq bo‗lib, 5 baravarga ko‗paygan. 

Ikkinchidan, savdo shaxobchalarining aholi iste‘moli uchun ishlab chiqarilgan 
mahsulotlarining hajm jihatidan ham, assortimenti bo‗yicha ham ko‗payishi. 

Uchinchidan, aholi soni va aholi yashaydigan manzillar soni ko‗payganligi ham ta‘sir 
qilgan. 2010 yil oxiriga mamlakat aholisi- 28,5 mln. kishi bo‗lsa, 2022yil oxiriga- 36,0 mln. 
kishiga yetgan ya‘ni- 126,3%ga ko‗paygan. 

To‗rtinchidan, savdo xizmatlari hajmining ko‗payishiga inflyatsiya ham ma‘lum darajada 
ta‘sir qilgan. 

Xulosa va takliflar. Xulosa qilganda, mamlakatda savdo xizmatlarining hajmi muntazam 
ravishda yuqori sur‘atlar bilan o‗sish tendensiyasiga ega. Bu aholi daromadlarining ko‗payib 
borayotganligi va turmush faravonligi yaxshilanib borayotganligidan dalolat beradi. Shu bilan bir 
vaqtda savdo xizmatlarida kamchiliklar va muammolar mavjudligi aniqlandi: 

- savdo shaxobchalarida muddati o‗tgan va ayrim sifatsiz tovarlarning mavjudligi. Bu 
borada OAV xabarlar berilib turibdi ; 

- ayrim savdo shaxobchalari juda kichkina joylarda (ayrimlari yashaydigan uylarning bir 
xonasida ) bo‗lganligi sababli tovarlarni saqlash qoidasiga rioya qilmasdan yonma-yon saqlash 
mumkin bo‗lmagan tovarlarni ham bir joyda saqlanayotganligi; 

- chekka qishloqlarda tovarlarni yirik do‗konlardan ( supermarket yoki ulgurji- chakana 
sotuvchi) naqd pulga sotib olib , ustama qo‗yib sotish holatlari mavjud. Bunday do‗konlarni 
kerakli tovarlar bilan ta‘minlaydigan ( naqd pulsiz) uyushmalar tashkil qilish zarurati bor. Hozirgi 
aloqa mavjudligida buyurtma asosida tovarlar kichik do‗konlarga yetkazib beriladi. 

- qishloq xo‗jaligi mahsulotlaridan turli xil tabiiy sharbatlarni tayyorlab, ularni havo 
haroratida va yaxlatilgan ( muz solingan) holda insonlarga savdo xizmatlarini ko‗rsatishni tashkil 
qilish zarur. Meva va sabzavotlardan tayyorlangan tabiiy sharbatlar inson salomatligiga foydali 
va hamyonbop bo‗ladi. 
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